
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  199 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO 
FOTOCOPIATRICE D-35 PERIODO 01/04/2017-31/05/2017 CIG 
Z4C1DEC16E

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

22/03/2017

 208

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI22/03/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 199 DEL 22/03/2017 
 

OGGETTO: 
PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE D-35 PERIODO 

01/04/2017-31/05/2017 CIG Z4C1DEC16E 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 
 

Preso atto della determinazione n. 305 del 17/04/2014 con la quale è stato affidato alla Ditta 
Scaduto DPA S.r.l. con sede  in Parabiago Viale Marconi,47 e sede operativa e amministrativa a 
Busto Garolfo in Via Manzoni n.16,  il servizio di noleggio della fotocopiatrice copia D 35 – 
matricola n.AAJ3017452 - sita presso l’Area Economico Finanziaria  per un periodo di 36 mesi, 
decorrenti dal 01 Aprile 2014 al 01 Aprile 2017; 
   

Visto che l’offerta prevede un canone mensile  per 3.500 copie, pari ad  €.  36,00.- I.V.A. 
esclusa; 

Considerato, nelle more dell’espletamento di una nuova gara, di procedere ad una proroga 
tecnica dal 01/04/2017 al 31/05/2017 agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto iniziale; 

 
Considerata, altresì, l’eventualità dei un superamento del numero di copie mensili, dovuto 

all’incremento delle attività degli Uffici Comunali nel periodo di riferimento, e ritenuto necessario 
prevedere ad una integrazione dell’impegno di € 36,00 (iva inclusa) 

 
 
Preso atto della disponibilità della ditta affidataria a prorogare il contratto fino al 

31/05/2017, con mail del 16/03/2017;  
 

           Visto il documento unico di regolarità contributiva, DURC, con scadenza 29/06/2017; 
 
 Visto il C.I.G. n. Z4C1DEC16E  rilasciato dall’Avcp in data 21/03/2017 ; 
 
 Vista  la Legge di Stabilità 2017 (Legge n.232 del 11/12/2016), modificata con Decreto 
Milleproroghe (D.L. n.244 del 30/12/2016)  che posticipa al 31.03.2017 l’approvazione del Bilancio 
di Previsione degli Enti; 
 
 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 
statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 
l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2017 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione  dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio  provvisorio 2017; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 in data 1 febbraio 2017, con cui è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n.52 del 20/12/2016 
 

Visto il  D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 



DETERMINAZIONE N. 199 DEL 22/03/2017 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di €. 124,00.-  compreso 

I.V.A., inerente il canone per il noleggio  della fotocopiatrice sita presso l’Area Economico 
Finanziaria, comprensivi dell’importo relativo ad eventuale superamento del numero di copie,  
per il periodo dal 01/04/2017 al 31/05/2017, così come da determinazione n.305 del 17.04.2014; 

 
2. di imputare la spesa al cap. 1336/183 c.p.c. U.1.03.02.09.011- miss.1- progr. 3   al 

predisponendo  bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 

3. di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/05/2017 e che il 
pagamento verrà effettuato entro 60 gg. data ricevimento fattura; 

 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90  è   la Responsabile     

del Servizio Tributi/Economato – Dott.ssa Liliana Benedetto; 

5. di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si  provvederà alla       
comunicazione al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con  
l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della comunicazione; 

 
6.di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena apposto il relativo visto       

contabile. 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
   ECONOMICO FINANZIARIA 
     Dr.ssa  Attilia Castiglioni 

 


		2017-03-22T11:32:11+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




